Rua Heitor Liberato• 1189 • Vila Operária

88303-101 • Itajaí • Santa Catarina

Fone: 0800 645 0195 • 47 3344-9000

www.semasaitajai.com.br

ATA PARA AGENDAR A ABERTURA DE PREÇOS

CONCORRÊNCIA Nº 008/2021– SEMASA

Aos vinte e quatro dias do mês de novembro do ano dois mil e vinte e um, no 1

setor de licitações e contratos do SEMASA, situado na Rua Heitor Liberato, 2

1.200, Vila Operária - Itajaí - SC, às 13h30 a Comissão de Licitação Portaria n° 3

065/2021), sob a Presidência da Senhora Rosimeri Nascimento Simões, com a 4

participação dos membros Rosmeire Coelho Pontes, Nemrod Schiefler Junior, e 5

Jose Elias Ferreira, reuniu-se para agendamento da data de abertura das 6

propostas de preços relativos à Concorrência 008/2021, tendo como objeto: 7

CONTRATAÇÃO DO FORNECIMENTO DE PAINEL ELÉTRICO 8

CERTIFICADO, MATERIAIS E SERVIÇOS PARA SUBSTITUIÇÃO DO PAINEL 9

CCM-04 EXISTENTE RESPONSÁVEL PELO ACIONAMENTO E CONTROLE 10

DO MOTOR ELÉTRICO DE 450CV, 380V-60HZ, ACOPLADO A BOMBA 11

CENTRÍFUGA DO RECALQUE DE ÁGUA BRUTA SÃO ROQUE, 12

PERTENCENTE AO SISTEMA DE ÁGUA DO SEMASA ITAJAÍ.. Houve recurso 13

referente à fase de habilitação, o qual foi julgado pela comissão e que assim 14

decidiu: “Desta forma, restou HABILITADA a empresa: ZANELI SERVIÇOS 15

ELÉTRICOS LTDA e foram INABILITADAS as empresas EXCEL SOLUÇÕES 16

EM AUTOMAÇÃO LTDA - ME, e TAG ENGENHARIA LTDA”. Declarada aberta 17

a sessão, a COMISSÃO DE LICITAÇÕES do SEMASA decidiu agendar a 18

abertura dos envelopes de PROPOSTA DE PREÇO da licitante HABILITADA 19

para às 14h30min. do dia 30/11/2021. Nada mais havendo a tratar, foi 20

encerrada a reunião às 14 horas. Dê-se ciência do ora decidido, por meio da 21

publicação desta ATA no site do SEMASA e no Jornal Oficial do Município de 22

Itajaí, para conhecimento dos interessados. E eu, Rosmeire Coelho Pontes, 23

lavrei a presente ata, que, depois de lida e aprovada, passa a ser assinada pelos 24

presentes. 25

Rosimeri Nascimento Simões

Presidente da Comissão

Rosmeire Coelho Pontes

Membro

Nemrod Schiefler Junior
Membro

José Elias Ferreira
Membro